Buderus Highlights
Top Alternativprodukte
Wärme ist unser Element
Wohlbehagen beginnt mit Wärme
[  Luft  ]
[  Wasser  ]
[  Erde  ]
[  Buderus  ]

❚ �Keine Leistungsverluste durch
Schlamm und Schmutz
❚ �Minimaler Druckverlust
❚ �Erhöhung der Betriebsstandzeit der
Anlagekomponenten
❚ �Wartungsfreundlich durch einge-
bauten Abschlämmhahn
Flamcovent Luftabscheider
Schmutzfänger Flamco Clean
6
Kompensatoren
Axialkompensator EJS 810
Axialkompensator aus Edelstahl 1.4541, Schweissanschlüsse beidseitig aus
Stahl St37.2.
Art. Nr. Bezeichnung Dimension Druck
12176 790 EJS.810.040.285 DN 40 PN 16
12176 791 EJS.810.050.285 DN 50 PN 16
12176 792 EJS.810.065.285 DN 65 PN 16
12176 793 EJS.810.080.285 DN 80 PN 16
12176 794 EJS.810.100.285 DN 100 PN 16
12176 795 EJS.810.125.285 DN 125 PN 16
12176 796 EJS.810.150.285 DN 150 PN 16
12176 797 EJS.810.200.285 DN 200 PN 16
Axialkompensator EJS 815
Axialkompensator aus Edelstahl 1.4404, Schweissanschlüsse beidseitig aus
Stahl St37.2.
Art. Nr. Bezeichnung Dimension Druck
12176 800 EJS.815.065.426 DN 65 PN 16
12176 801 EJS.815.080.426 DN 80 PN 16
12176 802 EJS.815.100.426 DN 100 PN 16
12176 803 EJS.815.125.426 DN 125 PN 16
12176 804 EJS.815.150.426 DN 150 PN 16
12176 805 EJS.815.200.426 DN 200 PN 16
Art. Nr. Bezeichnung Dimension Druck
12176 810 WAC.850.012.SCH 1/2“ PN 16
12176 811 WAC.850.016.SCH 3/4“ PN 16
12176 812 WAC.850.025.SCH 1“ PN 16
12176 813 WAC.850.032.SCH 1 1/4“ PN 16
12176 814 WAC.850.040.SCH 1 1/2“ PN 16
12176 815 WAC.850.050.SCH 2“ PN 16
Kleinkompensator WAC 850
Balg aus Edelstahl, Aussenrohr aus Aluminium, Gewindeanschlüsse aus
Stahl St37.2.
Art. Nr. Bezeichnung Dimension Druck
12176 816 WAC.850.012 1/2“ PN 16
12176 817 WAC.850.016 3/4“ PN 16
12176 818 WAC.850.025 1“ PN 16
12176 819 WAC.850.032 1 1/4“ PN 16
12176 820 WAC.850.040 1 1/2“ PN 16
12176 821 WAC.850.050 2“ PN 16
Kleinkompensator WAC 850
Balg aus Edelstahl, Aussenrohr aus Aluminium, Schweissanschlüsse aus
Stahl St37.2.
Art. Nr. Bezeichnung Dimension Druck
12176 780 EJS.820.040.144 DN 40 PN 16
12176 781 EJS.820.050.144 DN 50 PN 16
12176 782 EJS.820.065.142 DN 65 PN 16
12176 783 EJS.820.080.140 DN 80 PN 16
12176 784 EJS.820.100.136 DN 100 PN 16
12176 785 EJS.820.125.140 DN 125 PN 16
12176 786 EJS.820.150.140 DN 150 PN 16
Axialkompensator EJS 820
Axialkompensator aus Edelstahl 1.4541, Flanschen aus Stahl St37.2 verzinkt.
7
Schwingungsdämpfer
Ausführung PN 16 ebenfalls verfügbar
Art. Nr. Bezeichnung Dimension Druck
12176 700 WAS.850.040.6.ZU DN 40 PN 6
12176 701 WAS.850.050.6.ZU DN 50 PN 6
12176 702 WAS.850.065.6.ZU DN 65 PN 6
12176 703 WAS.850.080.6.ZU DN 80 PN 6
12176 704 WAS.850.100.6.ZU DN 100 PN 6
12176 705 WAS.850.125.6.ZU DN 125 PN 6
12176 706 WAS.850.150.6.ZU DN 150 PN 6
12176 707 WAS.850.200.6.ZU DN 200 PN 6
Schwingungsdämpfer aus Edelstahl 1.4541, Flanschen aus Stahl St37.2 ver-
zinkt. Mit Zugbegrenzung.
Schwingunsdämpfer WAS 850
Schwingungsdämpfer komplett in Edelstahl 1.4404, kurze Ausführung.
Schwingunsdämpfer EJS 856
Art. Nr. Bezeichnung Dimension Druck
12176 770 EJS.856-3/8-170SS 3/8“ PN 25
12176 771 EJS.856-1/2-190SS 1/2“ PN 25
12176 772 EJS.856-3/4-210SS 3/4“ PN 25
12176 773 EJS.856-1-230SS 1“ PN 25
12176 774 EJS.856-11/4-270SS 11/4“ PN 25
12176 775 EJS.856-11/2-300SS 11/2“ PN 25
12176 776 EJS.856-2-340SS 2“ PN 25
Schwingungsdämpfer aus Edelstahl 1.4541, Flanschen aus Stahl St37.2 ver-
zinkt. Ohne Zugbegrenzung.
Schwingunsdämpfer WAS 845
Art. Nr. Bezeichnung Dimension Druck
12176 720 WAS.845.040.6 DN 40 PN 6
12176 721 WAS.845.050.6 DN 50 PN 6
12176 722 WAS.845.065.6 DN 65 PN 6
12176 723 WAS.845.080.6 DN 80 PN 6
12176 724 WAS.845.100.6 DN 100 PN 6
12176 725 WAS.845.125.6 DN 125 PN 6
12176 726 WAS.845.150.6 DN 150 PN 6
12176 727 WAS.845.200.6 DN 200 PN 6
Schwingunsdämpfer EJS 857
Schwingungsdämpfer, lange Ausführung mit Edelstahlumflechtung 1.4404.
Art. Nr. Bezeichnung Dimension Druck
12176 760 EJS.857-3/8-250SS 3/8“ PN 25
12176 761 EJS.857-1/2-280SS 1/2“ PN 25
12176 762 EJS.857-3/4-310SS 3/4“ PN 25
12176 763 EJS.857-1-340SS 1“ PN 25
12176 764 EJS.857-1 1/4-400SS 1 1/4“ PN 25